juntamente com outras unidades,  possamos apresentar projetos 
na área digital. 

b) Insuficiência na aderência das ações de Tecnologia da Informação 
e Comunicação - TIC às políticas de acessibilidade de digital. Foi 
identificado que “Do universo de 282 (duzentos e oitenta e dois) links 

constante do site deste Regional, na internet, foi extraído uma amostra 

de 124 (cento e vinte e quatro) para realização dos exames, restando 

evidenciado que do total examinado, apenas 04 (quatro) itens encontram-

se na faixa laranja, entre 70% e 85%, cujos links estão relacionados 

abaixo, devidamente armazenados na pasta de evidências desta 

auditoria”.